

**Compras do mês de DEZEMBRO****ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2017

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT.	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-095/17-01	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO	03241738/0001-39	Aquisição de assinatura anual de membro do Grupo Internacional de Usuários de Pontos de Função- IFPUG (Internation Function Point Users Groups). Associação Corporativa anual denominada'Regular Membership Corporate', que permite o acesso aos documentos técnicos necessários para a contagem de pontos de função amplamente praticados no mercado.	3.537,00	1 unid	3.537,00
CD-103/17-01	RICARDO LUIZ COLTRO ANTUNES	646978608-10	Contratação do Professor Ricardo Luiz Coltro Antunes, para ministrar a Conferência 'Reforma Trabalhista:Aspectos Gerais', dia 3 de agosto de 2017, das 9h30 às 12h00, por ocasião do I Ciclo de Formação Continuada do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, a realizar-se no Auditório do 1º subsolo do Fórum Ruy Barbosa, à Av. Marquês de São Vicente, 235, Barra Funda, São Paulo, SP.	1.375,00	1 unid	1.375,00
CD-103/17-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contratação do Professor Ricardo Luiz Coltro Antunes, para ministrar a Conferência 'Reforma Trabalhista:Aspectos Gerais', dia 3 de agosto de 2017, das 9h30 às 12h00, por ocasião do I Ciclo de Formação Continuada do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, a realizar-se no Auditório do 1º subsolo do Fórum Ruy Barbosa, à Av. Marquês de São Vicente, 235, Barra Funda, São Paulo, SP.	275,00	1 unid	275,00
CD-105/17-01	JOSE FRANCISCO SIQUEIRA NETO	016980138-17	Contratação do Professor José Francisco Siqueira Neto, para ministrar a Conferência 'Reforma Trabalhista e Duração do Trabalho:limitação, aferição e novas tecnologias', no dia 3 de agosto de 2017, das 15h45 às 18h00, por ocasião do I Ciclo de Formação Continuada do TRT 2ª Região, a realizar-se no Auditório do 1º subsolo do Fórum Ruy Barbosa, à Av. Marquês de São Vicente, 235, Barra Funda, São Paulo-SP.	1.237,50	1 unid	1.237,50
CD-105/17-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição Previdenciária patronal referente à contratação do Professor José Francisco Siqueira Neto, para Ministrar a Conferência 'Reforma Trabalhista e Duração do Trabalho:limitação, aferição e novas tecnologias, no dia 03/08/2017, no Fórum Trabalhista	247,50	1 unid	247,50

			Ruy Barbosa.			
CD-114/17-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente à contratação do Professor Marcos Vinicius Barroso para ministrar a Conferência 'Mecanismo de efetividade da Execução no CPC/2015', dia 17 de agosto de 2017, das 13h30 às 15h30, por ocasião do I Ciclo de Formação Continuada do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, a realizar-se no Auditório do 1º subsolo do Fórum Ruy Barbosa, à Av. Marquês de São Vicente, 235, Barra Funda, São Paulo, SP.	180,00	1 unid	180,00
CD-139/17-01	AEA CURSOS LTDA - ME	10882019/0001-62	Participação de 3 (três) servidores, quais sejam, Tatyane Maria Borges Durães - mat. 152013, Alessandra Cal Barreto - mat. 146544 e Alan Santos da Silva matr. 167886 da Secretaria de Infraestrutura, Logística e Administrativa Predial no 'Curso de Dimensionamento de Instalações Prediais Hidráulico-Sanitárias', a ser ministrado pela Empresa AEA Cursos Ltda - ME, no período de 14/09 a 15/09/2017, na cidade de São Paulo/SP.	1.071,00	3 unid	3.213,00
CD-182/17-01	ANTONIO RODRIGUES DE FREITAS JÚNIOR	053874708-02	Contratação do Professor Antônio Rodrigues de Freitas Júnior, para ministrar o Minicurso 'Eficácia dos Direitos Fundamentais e Controle de Convencionalidade', no dia 20 de outubro de 2017, das 17h00 às 20h00, no auditório da EJUD 2, 10º andar do Fórum Ruy Barbosa à Avenida Marquês de São Vicente, nº 235, Barra Funda, São Paulo - SP.	1.650,00	1 unid	1.650,00
CD-182/17-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente à contratação do Professor Antônio Rodrigues de Freitas Júnior, para ministrar o Minicurso 'Eficácia dos Direitos Fundamentais e Controle de Convencionalidade', no dia 20 de outubro de 2017, das 17h00 às 20h00, no auditório da EJUD 2, 10º andar do Fórum Ruy Barbosa, à Avenida Marquês de São Vicente, 235, Barra Funda, São Paulo - SP.	330,00	1 unid	330,00
CD-197/17-01	ANTONIO RODRIGUES DE FREITAS JÚNIOR	053874708-02	Contratação do Professor Antônio Rodrigues de Freitas Júnior, para ministrar o Minicurso 'Eficácia Horizontal dos Direitos Humanos Fundamentais', no dia 16 de novembro de 2017, das 17h00 às 20h00, no auditório da EJUD 2, 10º andar do Fórum Ruy Barbosa, à Avenida Marquês de São Vicente, 235, Barra Funda - São Paulo - SP.	1.650,00	1 unid	1.650,00
CD-197/17-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente à contratação do Professor Antônio Rodrigues de Freitas Júnior, para ministrar o Minicurso 'Eficácia Horizontal dos Direitos Humanos Fundamentais', no dia 16 de novembro de 2017, das 17h00 às 20h00, no auditório da EJUD 2, 10º andar do Fórum Ruy Barbosa, à Avenida Marquês de São Vicente, 235, Barra Funda -	330,00	1 unid	330,00

			São Paulo - SP.			
CD-210/17-01	TRANSPORTE DE MÁQUINAS ARI LTDA.	51941185/0001-70	Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de remoção e transporte dos equipamentos gráficos localizados no galpão anexo ao Fórum Ruy Barbosa para a Undade Rio Branco.	5.800,00	1 unid	5.800,00
CD-222/17-01	JORGE ALBERTO ARAÚJO	580308400-04	Contratação do Professor Jorge Alberto de Araújo, para proferir a palestra 'A Aplicação da Teoria dos Jogos na Mediação e Conciliação Trabalhista', no dia 30 de novembro de 2017, das 9h00 às 12h00, a realizar-se na sala de aula da EJUD2, 17º andar do Edifício Millenium, à Av. Marquês de São Vicente, 121, Bloco A, Barra Funda, São Paulo-SP.	1.350,00	1 unid	1.350,00
CD-222/17-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente à contratação do Professor Jorge Alberto de Araújo, para proferir a palestra 'A Aplicação da Teoria dos Jogos na Mediação e Conciliação Trabalhista', no dia 30 de novembro de 2017, das 9h00 às 12h00, a realizar-se na sala de aula da EJUD2, 17º andar do Edifício Millenium, à Av. Marquês de São Vicente, 121, Bloco A, Barra Funda, São Paulo-SP.	270,00	1 unid	270,00
			Agulha hipodérmica estéril, descartável, siliconizada, calibre 13 x 0,45.	0,07	100 unid	7,91
			Agulha hipodérmica estéril, descartável, siliconizada, calibre 30 x 7,0.	0,07	200 unid	15,82
			Agulha hipodérmica estéril, descartável, siliconizada, calibre 30x8,0.	0,07	200 unid	15,82
			Agulha hipodérmica estéril, descartável, siliconizada, calibre 40x12.	0,08	200 unid	16,70
			Aparelho de barbear, descartável, duas lâminas em aço inoxidável, fita lubrificante, cabo plástico antideslizante.	1,38	30 unid	41,55
			Atadura de crepe, 6 cm x 180 cm, confeccionada em algodão 100% ou misto.	0,43	48 unid	20,72
			Atadura de crepe, 8 cm x 180 cm, algodão 100% ou misto.	1,16	228 unid	265,62
			Atadura de crepe, 10 cm x 180 cm, algodão 100% ou misto.	0,70	228 unid	159,60
			Atadura de crepe, 15 cm x 180 cm, algodão 100% ou misto.	1,70	228 unid	245,10
			Avental descartável, frontal, manga longa, punho lástex ou elástico, 100% polipropileno.	2,52	50 unid	126,00
			Cânula endotraqueal com balão, estéril, descartável, calibre 7.	6,10	6 unid	36,60
			Cânula endotraqueal com balão, estéril, descartável, calibre 7,5.	6,10	6 unid	36,60
			Cânula endotraqueal com balão, estéril, descartável, calibre 8.	6,10	6 unid	36,60
			Cânula endotraqueal com balão, estéril, descartável,	6,10	6 unid	36,60

CD-231/17-01	DROGARIA RICARDO LTDA-EPP	46097259/0001-01	calibre 8,5.			
			Cânula orofaríngea de guedel nº2- cânula em PVC.	3,32	6 unid	19,92
			Cânula orofaríngea de guedel nº3- cânula em PVC.	3,32	6 unid	19,92
			Cânula orofaríngea de guedel nº4- cânula em PVC.	3,32	6 unid	19,92
			Cateter nasal tipo óculos, adulto, com extensão de aproximadamente 2,1m em PVC.	1,44	20 unid	28,80
			Cateter intravenoso agulhado radiopaco, estéril, descartável, calibre 18g.	1,34	20 unid	26,80
			Cateter intravenoso agulhado radiopaco, estéril, descartável, calibre 20g.	1,34	100 unid	134,00
			Cateter intravenoso agulhado radiopaco, estéril, descartável, calibre 22g.	1,34	100 unid	134,00
			Cateter intravenoso agulhado radiopaco, estéril, descartável, calibre 24g.	1,34	50 unid	67,00
			Coletor de artigo perfurocortantes, na cor amarelo, com simbologia de material infectante conforme NBR 7500, com alça dupla para transporte e contra chave de segurança.	3,40	50 unid	170,00
			Compressa de gaze hidrófila, estéril constituída de tecido 100% algodão ou misto.	0,54	1.400 unid.	756,00
			Compressa de gaze, confeccionado em fio 100% algodão, tecido tipo tela, 8 camadas e 5 dobras, 9 fios por cm <sup>2</sup> , tamanho 7,5 x 7,5cm.	11,36	6 unid	68,16
			Compressa de tecido não tecido embebido em álcool Isopropílico à 70%, utilizado para anti-sepsia em coleta de sangue, tamanho 6,5cm x 3cm.	0,09	200 unid	19,54
			Curativo tipo bandagem antisséptico, redondo 25mm de diâmetro e contínuo com 500 unidades.	18,46	2 unid	36,92
			Curativos antissépticos para feridas, 100% à prova d'água, transparentes.	15,40	12 unid	184,80
			Dispositivo tipo "SCALP" Nº 19, cateter para infusão venosa com agulha de bisel trifacetado.	0,28	20 unid	5,60
			Dispositivo tipo "SCALP" nº 21, cateter para infusão venosa com agulha de bisel trifacetado.	0,28	100 unid	28,00
			Dispositivo tipo "SCALP" nº 23, cateter para infusão venosa com agulha de bisel trifacetado.	0,28	100 unid	28,00
			Dispositivo para transferência de soluções parenterais, ponta perfurante para frascos e bolsas, ponta luer lock, estéril, descartável, comprimento 7 a 10cm.	1,49	30 unid	44,70
			Equipo macrogotas para administração de solução parenteral com câmara gotejadora flexível.	1,70	200 unid	340,00
			Extensor intermediário de duas vias para administração de medicações parenterais (em tubo de PVC transparente, látex-free, pinças tipo clamp corta-fluxo, tampas protetoras reserva, estéril e apirogênico).	1,83	30 unid	54,90
			Fita cirúrgica hipoalérgica constituída de rayon de viscose com adesivo acrílico, medindo 1,25cm x 10m.	1,96	10 unid	19,60
			Fita cirúrgica hipoalérgica constituída de rayon de	3,82	80 unid	305,60

			viscose com adesivo acrílico, medindo 2,5cm x 10m..			
			Haste flexível, pontas arredondadas, revestida de material 100% algodão. Caixa com 75 hastes	1,59	6 unid	9,54
			Kit curativo-descartável composto por: 1 pinça kelly reto - 14 cm, 1 pinça anatômica - 14 cm, 1 pinça dente-de-rato - 14.0 cm e 1 campo cirúrgico (papel dupla face - uma face impermeável e outra permanente, 40 x 40 cm).	23,38	20 unid	467,60
			Kit retirada de pontos - descartável.confeccionado em liga metálica e banhado em aço inox. Compostos por: 1 tesoura íris (fabricada em liga metálica, com 11 cm) e 1 pinça anatômica (fabricada em aço inox - 14.0cm)	15,29	10 unid	152,90
			Kit sutura-descartável.	44,17	6 unid	265,02
			Lanceta com sistema de punção digital, estéril, de utilização única.	0,60	400 unid	241,30
			Lençol descartável em TNT.	10,92	40 unid	436,80
			Luva estéril, nº 7,5.	1,91	30 unid	57,30
			Luva estéril, nº 8,5.	1,49	30 unid	44,70
			Máscara respirador NB95, PFF2 ,9920.	4,30	50 unid	215,00
			Papel para ECG, termossensível medindo 216x30 mm para aparelhos cardiocare 2.000.	49,00	10 unid	490,00
			Seringa plástica estéril descartável com capacidade para 5 ml.	0,29	100 unid	29,00
			Seringa plástica estéril descartável com capacidade para 10 ml.	0,64	100 unid	64,00
			Seringa plástica estéril descartável com capacidade para 20 ml.	0,65	100 unid	65,00
			Sonda de aspiração traqueal, estéril, descartável, calibre 12.	0,72	6 unid	4,32
			Sonda de aspiração traqueal, estéril, descartável, calibre 14.	0,71	6 unid	4,26
			Sonda de aspiração traqueal, estéril, descartável, calibre 16.	0,71	6 unid	4,26
			Suporte para coletor de materiais perfuro cortante para caixas de 3 litros.	27,53	6 unid	165,18
			Tala retangular flexível para imobilização provisória tam. 30 x 08 cm (PP).	13,50	6 unid	81,00
			Tala retangular flexível para imobilização provisória, tam. 53 x 08 cm (P).	14,50	6 unid	87,00
			Tala retangular flexível para imobilização provisória, tam. 63 x 09 cm (M).	17,32	6 unid	103,92
			Tala retangular flexível para imobilização provisória, tam. 86 x 10 cm (G).	18,67	6 unid	112,02
			Termômetro clínico digital para medição instantânea de temperatura auxiliar, tempo menor de 60 segundos.	16,33	10 unid	163,30
			Tira teste para determinação quantitativa de glicose em sangue capilar, venoso e arterial, chip para codificação.	106,50	4 unid	426,00
			Álcool 70% almotolia 100 ml, acondicionado em	1,84	50 unid	92,00

			recipiente plástico contendo 100 ml do produto.			
			Álcool 70% frasco ,acondicionado em recipiente plástico contendo 1 litro do produto.	5,39	10 unid	53,90
			Álcool etílico em gel à 70% , ação bactericida, acrescido de agentes emolientes para evitar o ressecamento da pele.	11,40	40 unid	456,00
			Clorexidina (0,2%) solução aquosa. Almotolia plástica descartável lacrada de 100 ml.	2,69	6 unid	16,14
			Gel condutor para eletrocardiograma (ecg) frasco com 250 gramas.	3,72	6 unid	22,32
			PVPI tópico em almotolia descartável âmbar - 100ml.	3,53	4 unid	14,12
CD-237/17-01	LTR EDITORA LTDA.	61534186/0001-53	Renovação da licença de acesso ao conteúdo da plataforma LTr Digital, para 200 acessos simultâneos, pelo período de 12 meses, através de link na Intranet deste Tribunal ou login e senha para acessos simultâneos para usuários cadastrados.	48.300,00	1 unid	48.300,00
CD-240/17-01	Ingo Wolfgang Sarlet	482705120-87	Contratação do Professor Ingo Wolfgang Sarlet para ministrar o Módulo I do Minicurso 'Eficácia dos Direitos Fundamentais e Controle de Convencionalidade', dia 06 de outubro de 2017, das 17h00 às 20h00, no auditório da Ejud2, Localizado no 10º andar- Bloco A, do Fórum Ruy Barbosa, à Av. Marquês de São Vicente, 235, Barra Funda, São Paulo, SP.	1.650,00	1 unid	1.650,00
CD-242/17-01	FRANCISCO ANTONIO DE OLIVEIRA	068737588-68	Contratação do Professor Francisco Antônio de Oliveira para ministrar a palestra 'Questões de Direito Processual a partir da Reforma Trabalhista', no dia 21 de novembro de 2017, das 16h30 às 18h30, no auditório do Edifício-Sede, 24º Andar, à rua da Consolação, 1272, São Paulo/SP.	1.100,00	1 unid	1.100,00
CD-243/17-01	SUL AMERICANA SERVIÇOS DE TELEFONIA LTDA.	15171237/0001-02	Contratação emergencial de Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC, modalidade local, no Edifício-Sede e unidades interligadas, pelo período de 180 dias.	CONTRATOS		19.954,19
CD-244/17-01	IOC CAPACITAÇÃO LTDA	10825457/0001-99	Participação de 32 servidores da Coordenadoria de Material e Patrimônio, no 'Curso Planejamento e Gestão do Patrimônio Público, as NBCASP e o desfazimento de Bens' ministrado pela empresa One Cursos - Treinamento e Desenvolvimento. com carga horária de 16 horas, a realizar-se no período de 12 a 15 de dezembro do correnteano.	968,75	32 unid	31.000,00
CD-245/17-01	EDITORA MIDIABOOKS LTDA - EPP	09440478/0001-07	Curso de Gestão de Service Desk para 02 servidores da Coordenadoria de Apoio aos Serviços de TIC, de modo a permitir a colaboração fornecedor/cliente e estipular metas concretas e factíveis, no período de 06 a 08/12/2017, na cidade de São Paulo. Os servidores são: Alexandre Braga Mendonça e Rene Narciso Pavan.	2.793,00	2 unid	5.586,00
CD-246/17-01	Grupo Ibmecc Educacional S/A	04298309/0002-41	Contratação do Curso de Curta Duração em Gestão de Projetos, na modalidade in company, com carga horária	R\$ 2.499,00	10 unid	R\$ 24.990,00

			de 40 horas, dividido em 5 encontros, a ser realizados nos dias 30/11/17, 1/12/2017, 04/12/17, 05/12/17 e 06/11/2017, destinado à capacitação de uma equipe composta por 10 (dez) servidores da área administrativa do Tribunal para que possam prestar assessoramento técnico e exercer as melhores práticas na execução de projetos. Conteúdo programático no orçamento constante do documento nº dos autos			
CD-248/17-01	CENTRO INFORMÁTICO TREINASOFT LTDA - EPP	67985887/0001-95	Realização de Curso de Capacitação sobre AutoCAD, Ativar o AutoCad, Interface Gráfica:Workspaces, elaboração de desenhos, layouts e projetos técnicos de engenharia e arquitetura das instalações prediais deste Tribunal, participação de 5 (cinco) servidores, quais sejam, Simone Ferrari Gaya (matr. 158461), Michel Castelo Branco de Lima (matr. 150437), Ronaldo Mendes Marinho (matr. 131091), André Higuti (matr. 161306) e Alan Silva (matr. 167886). O curso será realizado no período de 11 a 15 de dezembro de 2017, 8 horas por dia, totalizando 40 horas, nas instalações da empresa.	690,00	5 unid	3.450,00
CD-249/17-01	EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA.	60501293/0001-12	Aquisição de assinatura por 12(doze) meses da Plataforma Biblioteca Digital ProView Completa que possibilita a leitura, consulta e armazenamento de cerca de 780 livros jurídicos da Editora Revista dos Tribunais e Fiscosoft em formato eletrônico para 200 acessos simultâneos, através de link, por meio de tablet (iPad e Android) ou computador (via browser ou software para Windows e Mac) de forma sincronizada, com suporte técnico através de telefone e e-mail.	60.000,00	1 unid	60.000,00
CD-250/17-01	AGAPE DO BRASIL LOGÍSTICA EM TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO EIRELI - ME	08714448/0001-89	Contratação da profissional Surama Jurdi, através da empresa AGAPE DO BRASIL LOGISTICA EM TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO - EIRELI - ME, para prestação de serviço de treinamento sobre o tema 'Liderança de atitude: A magia e os segredos da excelência em serviços', dia 13/12/2017, das 13h00 às 15h00, Auditório do Fórum Trabalhista Ruy Barbosa, para os servidores que ocupam cargo de gestão.	17.800,00	1 unid	17.800,00
CD-251/17-01	CVI CURSOS E TREINAMENTOS EMPRESARIAIS LTDA.-EPP	08513498/0001-06	Contratação de curso de capacitação in company com a participação de 30 servidores nos temas Gestão de Riscos, Controles Internos e Governança no Setor Público, nos dias 18 e 19/12/2017 com 16 horas-aula.	712,26	30 unid	21.378,50
CD-252/17-01	ESPAÇO ÉTICA SERVIÇOS DE PALESTRAS, ENSINO, CAPACITAÇÃO E ASSESSORIA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA.	07238962/0001-22	Contratação do Professor Clóvis de Barros Filho, através da empresa Espaço Ética - Serviços de Palestras, Ensino, Capacitação e Assessoria Sociedade Empresária Ltda., para prestação de serviço de treinamento sobre o tema 'atividade de escolher o melhor caminho entre todos os possíveis', com carga	21.500,00	1 unid	21.500,00

			horária de 1h30, para os servidores que ocupam cargo de gestão.			
CD-253/17-01	Vólia Bomfim Cassar	003887897-60	Contratação da Exma. Desembargadora do TRT da 1ª Região, Vólia Bomfim Cassar, para ministrar a palestra 'Aspectos Processuais da Reforma Trabalhista' por ocasião do 'Encerramento do Ano Letivo', no dia 15 de dezembro de 2017, das 16h00 às 18h30, a realizar-se no auditório do Fórum Ruy Barbosa, 1º subsolo, à Marquês de São Vicente, 235 - São Paulo - SP.	1.375,00	1 unid	1.375,00
CD-253/17-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição Previdenciária patronal referente à contratação da Exma. Desembargadora do TRT da 1ª Região, para ministrar a palestra 'Aspectos da Reforma Trabalhista', por ocasião do 'Encerramento do Ano Letivo', no dia 15 de dezembro de 2017, das 16h00 às 18h30, a realizar-se no auditório do Fórum Ruy Barbosa, 1º subsolo, à Av. Marquês de São Vicente, 235 - São Paulo - SP.	275,00	1 unid	275,00
CD-255/17-01	T 7 COMÉRCIO DE MATERIAIS PROMOCIONAIS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA-ME	07787516/0001-77	Aquisição de 150 (cento e cinquenta) kits contendo caneta metal, pendrive de 4GB e caixa com dimensões aproximadas de 17X9cm. A caneta e o pendrive deverão ter gravação a laser na cor vermelha e a caixa com gravação em silk na cor vermelha. A gravação de todos os itens do kit deverão ter logo em comemoração dos 25 anos da EJUD2, sendo que a caixa deverá apresentar também o logotipo do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.	44,90	150 unid	6.735,00
CD-256/17-01	EDITORA FORUM LTDA.	41769803/0001-92	Renovação do serviço de fornecimento de uma assinatura impressa do periódico 'Revista Fórum Justiça do Trabalho', com edição mensal e vigência de 12 meses, destinado à Coordenadoria de Biblioteca do TRT da 2ª Região.	925,00	1 unid	925,00
CD-257/17-01	SIRLENE SANTANA DOS SANTOS 85973262200	28268998/0001-29	Aquisição de 01 (um) desumidificador de ambiente, MOD. 510 ARSEC / PT 110/127V com capacidade de 500 a 1.000 m3, destinado a Coordenadoria de Gestão de Arquivo deste Regional.	3.849,00	1 unid	3.849,00
CD-259/17-01	JVC EMBALAGENS LTDA-ME	02030915/0001-75	Contratação da Empresa J.V.C. Embalagens LTDA-ME, para realizar a manutenção de 05 (cinco) máquinas arqueadoras.	651,80	5 unid.	3.259,00
CD-262/17-01	ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA.	06012731/0001-33	Participação de 30 servidores da Secretaria de Gestão de Pessoas, no curso 'Gestão da Folha de Pagamento e Remuneração no Serviço Público, ministrado pela empresa One Cursos - Treinamento e Desenvolvimento, com carga horária de 16 horas-aula, a realizar-se nos dias 12 e 13 de dezembro do corrente ano, na Unidade Administrativa I, das 8h30 às 12h e 13h30 às 18h.	1.400,00	30 unid	42.000,00
CD-263/17-01	ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA.	06012731/0001-33	Participação de 30 servidores da Secretaria de Gestão de Pessoas, Secretaria de Controle Interno e Assessoria	1.400,00	30 unid	42.000,00

			Jurídico-Administrativa no curso 'Auditoria da Folha de Pagamento no Serviço Público', ministrado pela empresa One Cursos - Treinamento e Desenvolvimento, com carga horária de 16 horas-aula, a realizar-se nos dias 14 e 15 de dezembro do corrente ano, na Unidade Administrativa I, Av. Marques de São Vicente, 121 - Bloco A, 17º Andar - Barra Funda - São Paulo/SP - CEP: 01139-001.			
CD-264/17-01	LTR EDITORA LTDA.	61534186/0001-53	Renovação do serviço de fornecimento de 01 (uma) assinatura anual impressa do periódico Suplemento Trabalhista LTr, composto por dois cadernos que tratam de doutrina trabalhista e um outro caderno que traz jurisprudência, pelo período de 12 meses, de janeiro a dezembro de 2018, com periodicidade semanal.	1.920,00	1 unid	1.920,00
CD-265/17-01	MARCOS E BERTA LTDA-ME	09035549/0001-96	Aquisição de 10(dez) aparelhos telefônicos (Marca Headset Maxte MT-108 RJ 11) com headset, com seguintes características: alimentação por pilhas ou por meio de fonte de alimentação bivolt, controle de volume, LED's ON/OFF e mute, tempo de flash configurável, teclado emborrachado ou de plástico, tiara do headset em metal, com revestimento de plástico ou borracha e proteção auricular em espuma, microfone com proteção de espuma, cor preto, prata ou branco, compatível com fios/cabos/plugues RJ-11, homologado pela Anatel.	108,00	10 unid	1.080,00
CD-266/17-01	REDE ELÉTRICA BRASIL LTDA. -EPP	17151151/0001-43	Aquisição de 2(duas) beliches solteiro padrão em material metálico, compatível com colchão de medida 1,88x0,78 cm, suportar peso até 100(cem) Kg por cama, na cor escura/cinza metálico, grade superior e escada para acessar a cama superior.	395,00	2 unid	790,00
			Aquisição de 4(quatro) colchões de solteiro, tamanho 1,88 cm x 078 cm, Densidade mínima – D33, altura mínima 14 cm e suportar peso de até 100 (cem) Kg	230,00	4 unid	920,00
CD-267/17-01	ESQUADRIAS GLAGIU EIRELI - EPP	02948253/0001-17	Aquisição de 17 painéis fotográficos com impressão digital em vinil adesivo com laminação fosca, aplicada em quadros em MDF com acabamento em moldura de madeira na cor preta, para instalação nos Fóruns Ruy Barbosa, Zona Sul e de Cubatão.	470,45	17 unid	7.997,70
CD-268/17-01	H.F.Zamora Brindes EPP	15427573/0001-73	Aquisição de 200 (duzentos) brindes: Porta caneta /recado, com papel para anotação de recados e marcadores coloridos estilo post it. Esse brinde é feito de papel kraft e possui dimensões aproximadas em: 8,9 cm x 18 cm x 8,5 cm (AxLxP). Além disso conta com personalização em serigrafia em uma cor, possuindo também um sistema 'abre-fecha', para os participantes do Bom dia TRT.	126,50	200 unid	2.530,00
CD-269/17-01	ARTECH COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRÉ-	13427528/0001-93	Aquisição de 518 peças de piso de concreto vazado,	9,459	518 unid	4.900,00

	MOLDADOS LTDA		tipo pisograma, modelo retangular, medidas de cada peça 60x45 cm, espessura 7,5 cm, cor cinza, totalizando 140 m² (cento e quarenta metros quadrados) de piso, destinados a criação do espaço de descanso e convivência no Fórum Trabalhista Ruy Barbosa.			
CD-270/17-01	Reflo Comercio de Ferros Ltda - EPP	83496810/0001-08	Aquisição de 5 (cinco) chapas de Aço Carbono A36, lisas, medindo 6,35 mm de espessura x 1200 mm de largura x 2000 mm de comprimento.	500,00	5 unid	2.500,00
CD-271/17-01	Start UP Comércio e Serviços LTDA- ME	00708768/0001-14	Aquisição de 7 (sete) unidades de Fitas ribbon colorida com 5 painéis, no padrão de cores YMCKO (amarelo, magenta, ciano, preto e overlay transparente), até 300 impressões por rolo e sistema de transferência térmica, para impressora da marca Evolis, modelo Primacy. Não será admitido o fornecimento de suprimentos remanufaturados, reconicionados ou recarregados. Valor unitário R\$ 282,70 (duzentos e oitenta e dois reais e setenta centavos). Garantia: 12 meses contra defeitos de fabricação.	282,70	7 unid	1.978,90
CD-271/17-02	Frateli Comercio de Máquinas e Equipamentos Eirelli	09058708/0001-78	Aquisição de 1000 (mil) unidades de Clips para crachá metálico com alça leitosa transparente e acabamento tipo jacaré, destinados a Secretaria de Infraestrutura deste Regional. Valor unitário R\$ 0,27 (vinte e sete centavos de real). Garantia : 3 (três) meses contra defeitos de fabricação.	0,27	1000 unid	270,00
CD-272/17-01	Fabio Resende Lopes - ME	14551886/0001-76	Aquisição de compressor de ar baixa pressão pés, com voltagem 110V, potência 2 hp, volume do reservatório entre 20 e 30 litros - Marca SCHULZ	658,00	1 unid	658,00
CD-273/17-01	Nadja Marina Pires-EPP	12130958/0001-86	Aquisição de 1 câmera fotográfica digital semiprofissional, lente fixa de 24mm	1.285,00	1 unid	1.285,00
CD-274/17-01	Nadja Marina Pires- ME	12130958/0001-86	Aquisição de 1 Mesa digitalizadora, marca WACON PTH6600, com caneta (nova ou de primeiro uso), sensível a pressão, sem fio e sem pilhas, pressão 8192 níveis; +/-60 graus, resolução 5080 dpi, área de trabalho 224 x 148 mm, conexões, USB/Wireless, Drives, Windons 7,8 ou 10, destinada a Coordenadoria de Gestão e Criação de Conteúdos Digitais no Ensino a Distância - Escola Judicial do TRT-2. Garantia: 12 meses.	2.440,00	1 unid	2.440,00
CD-275/17-01	Gustavo Martines Artefatos de Cimento -ME	22314976/0001-71	Aquisição de 20 (vinte) bancos pré-moldados de concreto vibrado e envernizado, compostos por peça única estruturada com armadura interna, cor cinza, sem encosto, com dimensões aproximadas de 1,50 m de comprimento x 0,45 m de largura x 0,50 m de altura, espessura mínima de 5 cm, conforme especificações da ABNT NBR 9062: 2017 - Projeto e execução de estruturas de concreto pré-moldado. Valor unitário R\$ 240,00 (Duzentos e quarenta reais).	240,00	20 unid	4.800,00
CD-277/17-01	Mazurky Ind. e Com. de Embalagens Ltda EPP	06209559/0001-02	Aquisição de 1.000 (hum mil) caixas-arquivo de	8,00	1.000	8.000,00

			papelão duplex (reforçado) ou de característica similar para suportar o peso especificado de 12Kg de documentos em uma caixa e 48Kg de empilhamento de caixa, novas. Modelo fundo e tampa. Dimensões: 45cm de largura, 35cm de comprimento e 25cm de altura.		unid	
CD-278/17-01	Comercial Godoi Produtos Varejistas e Atacadista Eireli-ME	28508030/0001-22	Aquisição de 8 (oito) ventiladores de teto, com 03 (três) pás, sem luminária, com controle de parede (velocidade e sentido de giro), na cor branca, que atenda uma área entre 15 e 20 m², silencioso, baixo consumo de energia, voltagem 220V, de primeiro uso, marcar/modelo: Ventisol Comercial. Valor unitário: R\$ 124,37.	124,37	8 unid	994,96
CD-279/17-01	Start UP Comércio e Serviços LTDA- ME	00708768/0001-14	Aquisição de 50 Lixeiras Hospitalar de polipropileno de média densidade, com pedal, destinadas a Secretaria de Saúde deste Regional, sendo: Cor branca, Resistente e de fácil limpeza, Volume: 40 litros, Formato cilíndrico, quadrado ou retangular, Tampa superior de sobrepor, permitindo fechamento total da lixeira, Superfície lisa para facilitar a limpeza, Dobradiça permite abertura total da tampa facilitando o depósito e retirada do lixo, Estrutura hermética para evitar vazamento, Com suporte para saco de lixo, Sem rodízios, Hastes de acionamento da tampa e pedal em aço galvanizado (1010/20), Pedal resistente com reforço estrutural, Obs: 10 lixeiras identificadas em Silkscreen com rótulo de fundo branco, desenho e contornos pretos, contendo o símbolo e a inscrição de resíduos infectantes, segundo NBR 7500 ABNT. Valor Unitário: R\$ 56,00 (Cinquenta e seis reais). - 40 lixeiras identificadas em Silkscreen com rótulo de fundo branco, contendo a inscrição em preto de resíduos comuns, segundo Guia de Orientação para Estabelecimentos de Assistência à Saúde / COVISA / 2006. Garantia fabricante: 12 meses.	56,00	50 unid	2.800,00
CD-279/17-02	RECICLA ECOLOGICA COMERCIAL LTDA-ME	21667809/0001-41	Aquisição de 02 (dois) coletores de Lixo Infectante, destinados a Secretaria de Saúde deste Regional, Coletor Polipropileno - Com Pedal - 120 litros Cor branca; Identificada com rótulo de fundo branco, desenho e contornos pretos, contendo o símbolo e a inscrição de resíduos infectantes, segundo NBR 7500 ABNT. Referência X120 - Garantia 12 meses.	167,67	2 unid	335,34
CD-280/17-01	FIBRA INDUSTRIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	32990277/0001-03	Aquisição de 200 (duzentos) Cones de Sinalização e Segurança flexíveis, da marca Plastcor para o Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, a serem utilizados nas unidades desta Egrégia Casa de Justiça.	32,25	200 unid	6.450,00
			1 livro: Gestão e Governança Pública para Resultados - Uma Visão Prática, Autor: Cláudio Sarian Altounian,	120,00	1 unid	

CD-281/17-01	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA	08463170/0003-86	Daniel Luiz de Souza, Leonard Renne Guimarães Lapa, Editora: Fórum			191,92
			1 livro: Value Proposition Design - Como Construir Propostas de Valor Inovadoras, Autor: Alex Osterwalder, Editora: HSM	71,92	1 unid	
CD-282/17-01	Start UP Comércio e Serviços LTDA- ME	00708768/0001-14	Aquisição de 4 (quatro) coletores de dados sem fio (leitor de código de barras) ,MARCA BARCODE - LZ 1000, destinados a CGA- Coordenadoria de Gestão de Arquivo deste Regional . Preço Unitário R\$ 1.130,00 (Um mil, cento e trinta reais). Garantia: 12 meses contra defeitos de fabricação.	1.130,00	4 unid	4.520,00
CD-283/17-01	Maruchi e Pagnozzi Soluções em Informática Ltda - Me	10477752/0001-00	Aquisição de 2 (duas) Cancelas automáticas para alto fluxo (Marca ROSSI 1/3HP) , com a respectiva instalação incluída.- Voltagem: 220V; -Potência do motor: 1/3 HP;- Braço: 4 (quatro) metros; - Botoeira simples para abertura; - Sensor de barreira fotocélula, destinados a Coordenadoria de Segurança Institucional - Preço unitário: R\$ 3.895,00 (três mil, oitocentos e noventa e cinco reais).  Garantia : 12 meses.	3.895,00	2 unid	7.790,00
CD-284/17-01	NACIONAL BN TRANSPORTE E LOGÍSTICA LTDA	12098304/0001-12	Contratação de empresa especializada para realizar transporte de 2 (dois) automóveis Ford, modelo Fusion, cor preto metálico, ano de fabricação 2010, utilizando caminhão cegonha com seguro, de Brasília para São Paulo.	1.341,00	1 unid	2.682,00
CD-285/17-01	Daniela Cristina Janotti - ME	17822904/0001-03	25 (vinte e cinco) coldres destros para pistolas Taurus	78,00	25 unid	3.840,00
			5 (cinco) coldres canhotos para pistolas Taurus	78,00	5 unid	
			30 (trinta) portas carregadores	50,00	30 unid	
CD-287/17-01	MARCIA MEDIANEIRA DE OLIVEIRA SCHNEIDER - ME	04995470/0001-93	Aquisição de 7 recipientes de resíduo de toner para impressora Lexmark C950de, referência c950x76g, marca: Lexmark.	287,00	7 unid	2.009,00
CD-288/17-01	ELETROTÉCNICA SANTO AMARO LTDA.	45541588/0001-29	Aquisição de dois motores para sistema de bombeamento de água gelada instaladas, uma no 1º subsolo e outra no 24º andar, do sistema de ar-condicionado do Edifício Sede - Rua da Consolação nº 1272 - São Paulo - SP	4.000,00	2 unid	8.000,00
CD-289/17-01	R SUPRIMENTOS LTDA-ME	28215698/0001-81	Aquisição de 8 (oito) unidades de umidificadores de ambiente(Umidificador Ultrassônico Plus VUH-1 Branco VITALLYS - Bivolt), para atender à demanda da Seção de Administração dos Serviços do Berçário do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.	167,50	8 unid	1.340,00
CD-290/17-01	VALOR ECONÔMICO S.A.	03687592/0001-50	Renovação de assinatura do jornal Valor Econômico por 12 meses para viabilizar as atividades de monitoramento de mídia e clipping de notícias.	958,80	1 unid	958,80
CD-292/17-01	MAQUIMP COMERCIAL IMPORTADORA LTDA	59578948/0001-71	Aquisição de 30 rolos de etiquetas em vinil branco para etiquetadora Brady BMP21, com 19,1mm (3/4') de	165,00	30 unid	4.950,00

			largura e 6,4m de comprimento - código M21-750-595-WT BRADY, para reposição de etiquetas em uso pela Seção de Manutenção das 3 etiquetadoras Brady.			
PG-038/17-01	Athon Comercial e Distribuidora Ltda. - EPP	11864624/0001-73	Registro de Preços para aquisição de fitas adesivas, plástico bolha e fitilho. - Fita adesiva Marca: Adelb Referência: 0693	7,50	3000 rolos	22.500,00
PG-038/17-02	Plast Golden Comércio de Embalagens Técnicas Ltda - ME	09382346/0001-76	Registro de Preços para aquisição de fitas adesivas, plástico bolha e fitilho. - Plástico bolha Marca: Plast Golden Referência: Tipo Clean	28,40	120 bobinas	3.408,00
			Registro de Preços para aquisição de fitas adesivas, plástico bolha e fitilho. - Fitolho Referência: 07	7,20	750 rolos	5.400,00
PG-040/17-01	Lanlink Soluções e Comercialização em Informática S.A.	19877285/0002-52	Licença do software Microsoft Word 2016, Standard, modalidade Select, sem software assurance, part number 059-09105, com licenciamento por volume.	552,63	47 unid.	25.973,61
			Licença do software Microsoft Office 2016 Standard, modalidade Select, sem software assurance, part number 021-10559, com licenciamento por volume.	1.183,11	39 unid.	46.141,29
PG-054/17-01	Fonte Viva Distribuidora Ltda. - EPP.	12139930/0001-00	Registro de Preços para aquisição de fitas corretivas, porta fita adesiva, pincel quadro branco, cliques, blocos de papel autoadesivo, pasta arquivo L e pasta arquivo. - Bloco de recado – item 6	3,71	2.918 unid.	10.825,78
			Registro de Preços para aquisição de fitas corretivas, porta fita adesiva, pincel quadro branco, cliques, blocos de papel autoadesivo, pasta arquivo L e pasta arquivo. - Bloco de recado – item 7	3,71	2.918 unid.	10.825,78
PG-054/17-02	Larbak Soluções Empresariais Ltda - ME	09510784/0001-72	Registro de Preços para aquisição de fitas corretivas, porta fita adesiva, pincel quadro branco, cliques, blocos de papel autoadesivo, pasta arquivo L e pasta arquivo. - Pincel quadro branco – item 3	5,95	84 unid.	499,80
			Registro de Preços para aquisição de fitas corretivas, porta fita adesiva, pincel quadro branco, cliques, blocos de papel autoadesivo, pasta arquivo L e pasta arquivo - Pasta arquivo – item 8	0,78	200 unid.	156,00
			Registro de Preços para aquisição de fitas corretivas, porta fita adesiva, pincel quadro branco, cliques, blocos de papel autoadesivo, pasta arquivo L e pasta arquivo - Pasta arquivo – item 9	3,35	160 unid.	536,00
PG-054/17-03	LG Comercio e Serviços Ltda.	27307079/0001-54	Registro de Preços para aquisição de fitas corretivas, porta fita adesiva, pincel quadro branco, cliques, blocos de papel autoadesivo, pasta arquivo L e pasta arquivo. - Corretivo fita – item 1	7,45	220 unid.	1.639,00
			Registro de Preços para aquisição de fitas corretivas, porta fita adesiva, pincel quadro branco, cliques, blocos de papel autoadesivo, pasta arquivo L e pasta arquivo - Clipe – item 4	7,31	770 unid.	5.628,70
PG-057/17-01	TREZE COMERCIAL LTDA-EPP	82330937/0001-90	Registro de Preços para aquisição de copos plásticos	2,59	2.007	5198,13

			descartáveis para café.		pacotes	
PG-065/17-01	LTA – RH Informática, Comércio e Representações Ltda.	94316916/0003-60	Servidores de rack de alta capacidade, com 512 GB de memória RAM, incluindo garantia e suporte técnico on site por 60 (sessenta) meses. Marca: Dell Modelo: PowerEdge R830	CONTRATOS		
			Serviço de instalação e configuração	CONTRATOS		
			Treinamento para 7 pessoas em 3 turmas	CONTRATOS		
PG-065/17-02	IDT CORP Comércio e Tecnologia da Informação EIRELI - EPP	21262834/0001-45	Servidores de Rack de Média Capacidade com 256 GB de memória RAM com 1 controladora de fibra, incluindo garantia e suporte técnico on site por 60 (sessenta) meses. <b>Marca:</b> Lenovo <b>Modelo:</b> X3550M5	CONTRATOS		
			Servidores de Rack de Média Capacidade com 256 GB de memória RAM com 2 controladoras de fibra, incluindo garantia e suporte técnico on site por 60 (sessenta) meses. <b>Marca:</b> Lenovo <b>Modelo:</b> X3550M5	CONTRATOS		
			Serviço de instalação e configuração	CONTRATOS		
			Treinamento para 7 pessoas em 3 turmas	CONTRATOS		
PG-070/17-01	Casa do Boi Produtos Agropecuários Eireli - EPP	03716644/0001-79	Aquisição de garrafas térmicas para atendimento da Seção de Gestão de Serviços de Copa. - Garrafas térmicas para café, na cor preta. Marca: Invicta Referência: GLT Pressão	15,78	192 unid.	3.029,76
			Aquisição de garrafas térmicas para atendimento da Seção de Gestão de Serviços de Copa. - Garrafas térmicas para chá, na cor branca. Marca: Invicta Referência: GLT Pressão	15,36	240 unid.	3.686,40
PG-071/17-01	Myclipp Serviços e Informações Eireli	09308405/0001-66	Contratação de empresa especializada em serviços de clipping jornalístico on-line, impresso, televisivo e radiofônico para o Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.	CT	CT	49.899,96
PG-072/17-01	Tamtex Confecção e Comércio de Malhas Ltda.	05704791/0001-54	Registro de Preços para aquisição de coletes balísticos. Masculino – Tamanho M	645,00	17	10.965,00
			Registro de Preços para aquisição de coletes balísticos. Masculino – Tamanho G	700,00	31	21.700,00
			Registro de Preços para aquisição de coletes balísticos. Masculino – Tamanho GG	765,00	3	2.295,00
PG-073/17-01	MP Distribuidora de Materiais Ltda. - Epp	13763597/0001-78	Registro de Preços para aquisição de laminado melamínico para a Seção de Marcenaria deste Tribunal.	84,40	197	16.626,80
PG-080/17-01	Bali Comercial e Construção Ltda.	12991409/0001-04	PORTA DE PASSAGEM – sólida com miolo em madeira maciça sarrafeada, encabeçadas e com ambas as faces revestidas com lâminas faqueadas de madeiras, 2,10 m x 0,92 m x 35 mm <b>Referência:</b> Porta Lisa 2,10 m x 0,92 m x 35 mm <b>Marca:</b> RIVA	192,65	30 unid.	5.779,50
			PORTA DE PASSAGEM – sólida com miolo em madeira maciça sarrafeada, encabeçadas e com ambas as faces revestidas com lâminas faqueadas de madeiras,	173,16	45 unid.	7.792,20

			2,10 m x 0,82 m x 35 mm <b>Referência:</b> Porta Lisa 2,10 m x 0,82 m x 35 mm <b>Marca:</b> RIVA			
			PORTA DE PASSAGEM – sólida com miolo em madeira maciça sarrafeada, encabeçadas e com ambas as faces revestidas com lâminas faqueadas de madeiras, 2,10m x 0,72m x 35mm <b>Referência:</b> Porta Lisa 2,10 m x 0,72 m x 35 mm <b>Marca:</b> RIVA	168,82	30 unid.	5.064,60
PG-080/17-02	Império MDF Comércio e Serviços Ltda. - EPP	02815283/0001-55	FECHADURA ALAVANCA, externa, cromo fosco, com 5 pinos e corpo de latão, 40mm <b>Referência:</b> 5539B <b>Marca:</b> HAGA	64,00	35 unid.	2.240,00
			FECHADURA ALAVANCA, externa, cromo fosco, com 5 pinos e corpo de latão, 55 mm <b>Referência:</b> 5984 <b>Marca:</b> HAGA	99,90	50 unid.	4.995,00
			FECHADURA ALAVANCA, WC, cromo fosco, com 5 pinos e corpo de latão, 40 mm <b>Referência:</b> 5545B <b>Marca:</b> HAGA	89,90	20 unid.	1.798,00
			FECHADURA ALAVANCA, WC, cromo fosco, com 5 pinos e corpo de latão, 55 mm <b>Referência:</b> 5994 <b>Marca:</b> HAGA	99,90	25 unid.	2.497,50
PG-084/17-01	Perfil Esporte Ltda - ME	27593146/0001-44	Aquisição de coletes de identificação para os servidores brigadistas.	20,50	510 unid.	10.455,00
PG-085/17-01	D P I Comércio de Eletro Eletrônicos Ltda - ME	08257348/0001-70	Aquisição de câmeras digitais.	1.479,75	40 unid.	59.190,00
PG-088/17-01	Walldress Revestimentos - Eireli	17549592/0001-06	Fornecimento e instalação de piso vinílico na Unidade Administrativa I, localizada na Avenida Marquês de São Vicente, 121, bloco A, São Paulo/ SP.	CONTRATOS		842.999,91
PG-089/17-01	Ipê Pisos, Revestimentos & Decorações Ltda. - EPP	22214570/0001-17	Fornecimento e instalação de piso vinílico nas secretarias, salas de assistente e gabinetes de juiz de todas as varas do Fórum Trabalhista Ruy Barbosa.	CONTRATOS		1.298.221,83
PG-090/17-01	ASAP COMERCIAL EIRELI - EPP	20716823/0001-25	Registro de preços para aquisição de veículos de passageiros, tipo Sedan, para fins institucionais.	CONTRATOS		6.017.760,00
PG-092/17-01	GTEC COM. DE EQUIPAMENTO E SUPRIMENTOS PARA PAPELARIA LTDA. - ME.	07237006/0001-26	Registro de Preços para aquisição de elemento filtrante para Purificador Libell Press Side Inox.	36,45	250 unid.	9.112,50
PG-095/17-01	LanLink Soluções e Comercialização em Informática S/A	19877285/0003-33	Licenças Windows Server 2016 Datacenter com Software Assurance pelo período de 36 meses (2 core pack). SKU: 9EA-00267	3.482,88	32 unid.	111.452,16
			Licenças CAL com Software Assurance pelo período de 36 meses. SKU: R18-00129	145,34	100 unid.	14.534,00
PG-096/17-01	LanLink Soluções e Comercialização em Informática S/A	19877285/0003-33	Licenças Microsoft SQL Server Standard 2016, com Software Assurance, pelo período de 36 meses (2 core pack)	17.833,05	6 unid.	106.998,30
PG-105/17-01	Schneider Electric IT Brasil Indústria e Comércio de Equipamentos Eletrônicos Ltda	07108509/0002-82	Registro de Preços para aquisição e instalação de baterias para os nobreaks instalados na Sala Cofre	2.790,00	80 unid.	223200,00

			localizada no Edifício Sede do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.			
PG-105/17-02	Viga Serviços em Informática Ltda - EPP	13199404/0001-06	Registro de Preços para aquisição e instalação de baterias para os nobreaks instalados na Sala Cofre localizada no Edifício Sede do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.	2.999,00	16 unid.	47.984,00
PG-109/17-01	Manupa Comércio de Equipamentos e Ferramentas Ltda.	03093776/0001-91	Aquisição de Veículos Especiais - Ambulância Tipo 'A' e/ou Veículos Zero km transformados em Ambulâncias Tipo 'A'.	CONTRATOS		150000,00
PG-123/17-01	Fortt do Brasil Ltda.	05138913/0001-92	Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos, softwares, licenças e serviços, de modo a promover a substituição de linhas telefônicas individuais por ramais IP nas Comarcas da Grande São Paulo e da Baixada Santista.	CONTRATOS		45525,49
PG-123/17-02	R.A TELECOM LTDA. - EPP	10312101/0001-51	Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos, softwares, licenças e serviços, de modo a promover a substituição de linhas telefônicas individuais por ramais IP nas Comarcas da Grande São Paulo e da Baixada Santista.	CONTRATOS		228375,54
PA-026/17-01	MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA	04198254/0001-17	Aquis. com instalação de licenças de softwares	CONTRATOS		432.290,00